
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

О создании Службы медиации (примирения) в техникуме в 2024-2025 учебном году

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г. №273-ФЗ и Конвенции о правах ребенка, Положения службы медиации 
техникума и в целях профилактики правонарушений, и социальной реабилитации 
участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 
правосудия, формирования у студентов умения регулирования конфликта без 
физического насилия или оскорбления, п р и к а з ы в а ю :  «

1. Назначить ответственным за организацию деятельности Службы медиации -  
куратором Службы медиации педагога-психолога Шишкина М.И.

2. Создать Службу медиации из участников образовательного процесса:
-  Белоусова Наталья Викторовна, заместитель директора по СПР
-  Мухина Лариса Николаевна, социальный педагог;
-  Лепман Марина Владимировна, методист;
-  Кузина Мария Анатольевна, мастер производственного обучения;
-  Ступина Ирина Андреевна, студентка техникума (гр.201СП).
3. Утвердить план работы Службы медиации на 2024/2025 год (Приложение 1).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Белоусову Н.В., 

заместителя директора по СПР.

ПРИКАЗ

Нижний Тагил

12.09.2024 № 280-л

Директор / Н.В. Гриценко

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00C613A2A31EDE540785CFCAAE320D04E4 

Владелец: ГРИЦЕНКО НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА 

Действителен: с 04.07.2024 до 27.09.2025


